２０２２年５月１２日

各    位

会 社 名   株 式 会 社 秋 田 銀 行

代表者名   取締役頭取 新 谷 明 弘

(コード番号 ８３４３ 東証プライム)

問合せ先   取締役常務執行役員経営企画部長

芦 田 晃 輔

(ＴＥＬ．０１８－８６３－１２１２)

株主還元方針の策定について

株式会社秋田銀行（頭取 新谷明弘）は、本日開催の取締役会において、株主還元方針の策定につ

いて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 株主還元方針

  当行は、銀行の公共性にかんがみ、健全経営と円滑な資金供給に必要な内部留保の充実に努め、

かつ、安定的な配当を維持することを配当政策の基本方針としております。

本基本方針を前提として、業績見通しや市場環境等を考慮のうえ、親会社株主に帰属する当期

純利益に対する配当性向 30％以上を目標に株主利益の充実と資本効率の向上を目指してまいり

ます。

 ２ 策定理由

   当行はかねてから、銀行業としての公共性を考慮し、経営の健全性確保と円滑な資金供給に必

要な内部留保の充実をはかるとともに、株主の皆さまへ安定的な配当を継続していくことに取り

組んでおります。

2022 年４月にスタートした中期経営計画に基づき、当期純利益を含む経営目標の達成をはか

るとともに、株主の皆さまへの利益還元の充実をはかるため、株主還元方針を策定することとい

たしました。

（以 上）